平成 27年 8月 7日

各位

株式会社北陸銀行

リンカーズ株式会社との業務提携について

 株式会社北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、リンカーズ株式会社（代表取締役ＣＥＯ 前田

佳宏）との間で下記のとおり、業務提携を締結しましたのでお知らせします。

本提携は、地域の「稼ぐ力」を向上させることを目的に、北陸銀行がコーディネーターとな

り、企業・地方公共団体等との独自のプラットフォームを構築することで、地方創生活動をサ

ポートするものです。なお、リンカーズ株式会社と地方銀行の提携は当行が初となります。

北陸銀行では、経営理念のひとつである「地域共栄」の実現に向けて、地方創生支援体制

の充実を図ってまいります。

記

１ 提携先

社  名：リンカーズ株式会社（代表取締役ＣＥＯ前田佳宏）
本  社：東京都千代田区霞ヶ関３－２－５ 霞ヶ関ビル５階
資 本 金：２億５７９８万円
事業内容：大手メーカーと中小企業の技術をマッチングするサービスを提供

２ 締結日 平成２７年８月７日（金）

３ 提携内容

（１） 取引先企業にリンカーズ株式会社の持つメーカーマッチングシステム

（Linkers）活用を提案すること。

（２） 北陸銀行がコーディネーターとなり、大企業の技術ニーズに対し、技術に秀で

た取引先企業を推薦すること。

（３） 地方創生のため、北陸銀行が自治体や各団体等と協力し、本システムを活用し、

産業育成のスキームを構築すること。

４
リンカーズ

のビジネス

モデルの強み

 当社が持つシステムは、中小企業のことをよく知り、強い信頼関係で結ばれた“目利

き役”であるコーディネーターとウェブを融合させたことで、技術力に秀でたものづく

り企業と大企業の持つ技術ニーズを、短期間でマッチングさせることを実現する画期的

なものです。優れた技術を持つ全国のものづくり中小企業をデータベース化し、全国１

３００名の目利きコーディネーターをネットワーク化することにより、より良いサプラ

イヤー・パートナーを探したい大企業百数十社との間で多くのマッチング成功事例を生

んでいます。

以上

≪ 本 件 に 関 す る 紹 介 先 ≫ 北 陸 銀 行 地 域 創 生 部
Tel:076-423-7111